
Contacto

Teléfono +34 965884234
Fax +34 965884105
Correo Electrónico ajuntament@tarbena.es

Dirección Postal

Cl. San Miguel, 1
(03518) Tàrbena España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2024PUNTOLIMPIO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tàrbena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tarbena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato de obras tendrá por objeto la ejecución del “Habilitación de un punto
limpio es PD Figueral, Polígono 7, Parcela 223 de Tarbena.

A la vista a la problemática que presenta el municipio actualmente en este tipo de infraestructuras, se proponeDescripción 
la compra de una parcela y su habilitación como Punto Limpio, lo que puede solventar los problemas presentes y que al
mismo tiempo obtener las características idóneas para ofrecer la función que para ella se requiere.
Valor estimado del contrato 58.506,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.792,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.506,14 EUR.

Clasificación CPV
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según figura en el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Partida Figueral, polígono 7, parcela 223 de Tarbena (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acuerdo de Pleno extraordinario 23.10.2024

http://www.tarbena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.506,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.506,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS E INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS
NIF B54081278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.506,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.792,43 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Pleno extraordinario de 23.10.2024
Fecha del Acuerdo 23/10/2024
Plazo de Formalización Del 31/10/2024 al 18/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del art. 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ipjxCGUrLFRxPKq4tzM0ikAgQ52Re8DapkAsNu/Z3rUYBwObft81Ws1OTE9LwSWTXHciEJw2c73ovUXnrpB90IJ6AEPXF9mzt%2BiYgNK9n4D6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Técnico prevención riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=80uAiFrtwi%2F5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014526646 |  2024-001155064 | Wed, 30 Oct 2024 14:22:38:417 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41603660467145908632543671155010366601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=80uAiFrtwi%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

